[image: image1.wmf]

ACADEMIA PERNAMBUCANA DE LETRAS JURÍDICAS – APLJ

Ofício Circular nº 001-2013                      Recife, 25 de fevereiro  de 2013.
Prezadas senhoras e senhores acadêmicos

Assunto: Encaminha  breve relatório das atividades de 2012 e agenda 2013..

Pretendemos no ano em curso de 2013 realizar sempre a partir das dezenove horas, no auditório Walter Costa Porto da SOPECE- Faculdade de Ciências Humanas de Pernambuco-Pinto Ferreira, na Avenida João de Barros, 561, as sessões de palestras, debates e paineis jurídicos deste ano nas seguintes datas com a participação de visitantes e do corpo discente e docentes da referida instituição de ensino superior:

13 de março com palestra sobre a reforma do atual Código Penal Brasileiro a ser proferida pelo 1º Vice Presidente da APLJ e Coordenador do Curso de Direito da SOPECE, Dr. Roque de Brito Alves e lançamento de sua obra Direito Penal – Parte Geral na 6ª Edição;

09 de maio palestra da acadêmica e Diretora Cultural da APLJ, Dra. Rosana Grinberg sobre o Direito do Consumidor e a Constituição Brasileira de 1988;

08 de agosto palestra do Secretário Geral da APLJ, Dr. Fernando José Pereira de Araújo sobre a fundação dos Cursos Jurídicos no Brasil;

10 de outubro palestra a cargo do acadêmico Dr. Henrique Neves Mariano, ex presidente da OAB-PE e secretário da Comissão da Verdade em Pernambuco;

12 de dezembro painel, fórum jurídico e encerramento das atividades de 2013.

Desde já agradecemos a atenção e préstimos dos palestrantes e presença de todos os membros da nossa agremiação literária jurídica nessas sessões solenes.

Seguem anexos, breve relatório das atividades de 2012 e boleto da anuidade de 2013, no valor de R$150,00 (cento e cinquenta reais) para pagamento preferencial nas Loterias Federais e agências da Caixa Econômica Federal - CEF ou em outro qualquer estabelecimento bancário. Havendo dificuldade em pagar o referido boleto, favor fazer depósito ou transferência a crédito da conta da APLJ na CEF AG.1584 C/C 700-9.

Favor encaminhar a esta Presidência da APLJ, em resposta ao presente expediente, endereço atualizado para correspondência com números de telefones fixo e móvel e e-mail para cadastro e facilidade dos nossos contatos.

Atenciosamente – Luiz Andrade Oliveira – Celular 081 9971 9368
APLJ – Academia Pernambucana de Letras Jurídicas

Av. João de Barros, 561 – Boa Vista – Recife - Pernambuco CEP 50050-180

Fones: (81) 3221 4423-(81) 9971 9368  www.sopece.br    www.loveira.adv.br
e-mail: luizandradeoliveira@hotmail.com